² Der Eid vom 6. Dez. 1873 hatte den Zusatz: „die Gesetze des Staates gewissenhaft beobachten.“

Heiligkeit und der Kirche geleistet habe, zu Nichts verpflichte, was dem Eide der Treue und Untertänigkeit gegen Seine Königliche Majestät entgegen sein könne. Alles dieses schwöre ich, so wahr mir Gott helfe und sein heiliges Evangelium. Amen!⁴

531. Leo XIII. 8. Gültigkeit akatholischer Taufen in bezug auf Eheschließung.
 5 *Dekret des S. Officium, 18. Sept. 1890: Acta s. sedis 24* 574; AKR 65, 338 vgl. 23, 188. — VERING § 248, 915.

I. **D u b i u m:** An Calvinistae et Lutherani, quorum baptisma dubium et suspectum est, infideles habendi sint ita ut inter eos et catholicos disparitatis cultus impedimentum dirimens adesse censeatur? — Feria IV. 17. Nov. 1830 **r e s p o n s u m** fuit: (1) Quoad
 10 haereticos, quorum sectae ritualia praescribunt collationem baptismi absque necessario usu materiae et formae essentialis examinari debet casus particularis; (2) quoad alios, qui iuxta eorum ritualia baptizant valide, validum censendum esse baptisma. Quodsi dubium persistat, etiam in primo casu censendum esse validum baptisma in ordine ad
 15 actuali illius sectae, nullum est matrimonium.

II. **D u b i u m:** Utrum, si dubium de valore baptismi remaneat, et non visum sit opportunum solvere dubium de his, qui sic dubie baptizati sunt, in rebus quae ad matrimonium spectant habendi sint ac si vere et valide baptizati fuerint? — Feria IV. 9. Sept. 1868 **r e s p o n s u m** fuit: censendum est validum baptisma in ordine ad validitatem
 20 matrimonii.

532. Leo XIII. 9. Taufe von Kindern nichtchristlicher Eltern.
Dekret des S. Officium, 18. Juli 1892: AKR 77, 374; Analecta Ecclesiastica V 24.

Ab episcopo Kishnaghurensi d. 28. Aug. 1886 **d u b i a** proposita sunt s. congregationi de propaganda fide, quae ad s. officium transmissa, die 18. Juli 1892 demum tulerunt responsum a. s. pontifice approbatum: 1. An possint baptizari filii infidelium in periculo, non vero in articulo mortis constituti? — 2. An iidem possint saltem baptizari, quando non est spes eos denuo revisendi? — 3. Quid si valde prudenter dubitetur, quod ex infirmitate, qua actu afficiuntur, non vivant, sed moriantur ante aetatem discretionis? — 4. An baptizari possint filii infidelium in periculo vel articulo mortis constituti, de
 30 quibus dubitatur, an attigerint statum discretionis, et non adest opportunitas eos docendi in rebus fidei?

R e s p. ad 1. 2. 3: affirmative¹; ad 4.: Conentur missionarii eos instruere eo meliore modo, quo fieri possit; secus baptizentur sub conditione.